
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “INDRO MONTANELLI” 

Piazza L. Cerva, 45 – ROMA – Tel.065010348 / Fax 0650513645 - C.F. 97197560580 
COD. MEC. RMIC86100B  

e mail RMIC86100B@istruzione.it – rmic86100b@pec.istruzione.it 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la richiesta di assenza per il 02/12/2025 presentata in data 25/11/2025 prot. n. 9882 della 

docente M.M, in servizio nel plesso della scuola dell’infanzia Colle di Mezzo, sez. A 

 

Visto il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che,  a decorrere dal 1º 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 

del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del  

personale docente; 

Considerata l’impossibilità di sostituire le docenti assenti con personale interno libero dal servizio; 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il 

primo giorno, precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, 

facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta  

formativa per la sezione in oggetto ; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento; 

 

Vista la nota MIUR n. 2116 del 30 settembre 2015; 

 

Considerato che nel plesso Colle di Mezzo è presente una sola sezione con n. 25 alunni di cui 2 

alunni certificati da L. 104 co. 3 art. 3 

 

DETERMINA 

 
di procedere al conferimento di una supplenza breve per il 02/12/2025 per il plesso Colle di Mezzo 

sull’assenza dell’insegnante M.M. 

 

Roma, 02/12/2025 

      
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof.ssa Stefania FIASCHITELLO 
                           
 

                       

        
 

RMIC86100B - AE2E4A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010257 - 02/12/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FIASCHITELLO

mailto:RMEE098004@istruzione.it
mailto:rmic86100b@pec.istruzione.it

		2025-12-02T15:01:40+0000
	STEFANIA FIASCHITELLO




